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Sammanställning av riktade statsbidrag och projektmedel inom 
sektorn för socialtjänst 
Förslag till beslut 
Socialnämnden noterar informationen. 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt socialnämndens årsplan för 2025 ska en sammanställning av riktade 
statsbidrag redovisas för nämnden. Redovisningen omfattar de bidrag och 
projektmedel som förvaltningen ansökt om och beviljats under 2025. 

Riktade statsbidrag och projektmedel har som syfte att stimulera till specifik 
utveckling och måluppfyllelse i verksamheten. Förvaltningen rekvirerar 
eller ansöker om medel utifrån de villkor som anges för statsbidraget eller 
projektet. Socialstyrelsen är den myndighet som utlyser flest statsbidrag 
som riktas till socialtjänsten.  

Hittills i år har sektorn för socialtjänst tilldelats 91 850 565 kronor i riktade 
statsbidrag eller projektmedel. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 10 juni 2025 
• Sammanställning av riktade statsbidrag och projektmedel inom 

sektorn för socialtjänst 2025, 12 juni 2025 
 

Ärendet 
Enligt socialnämndens årsplan för 2025 ska en sammanfattning av riktade 
statsbidrag som förvaltningen har ansökt om och hanterat under året 
redovisas för nämnden. I redovisningen ingår även projekt- och 
utvecklingsmedel.  

Redovisade statsbidrag eller projektmedel har som syfte att stimulera till 
specifik utveckling och måluppfyllelse i verksamheten. Förvaltningen 
rekvirerar eller ansöker om medel utifrån de villkor som anges för 
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statsbidraget eller projektet. Statsbidrag och projektmedel utbetalas av och 
redovisas till den utlysande myndigheten på olika sätt. De vanligaste är: 

• Kommunen tilldelas ett fastställt belopp som utbetalas i samband 
med ansökan. Aktiviteter och resultat som uppnåtts återrapporteras 
därefter till myndigheten. 

• Kommunen utför aktiviteter och debiterar i efterhand den utlysande 
myndigheten för kostnader som aktiviteter har medfört. 

• Kommunen formulerar en projektplan som utgör underlag för den 
utlysande myndighetens beslut, återrapporteringen sker ofta i form 
av del- och slutrapportering. 

• Prestationsbaserade statsbidrag; kommunen behöver prestera enligt 
specifika måltal för att få ta del av statsbidraget, vanligtvis krävs 
ingen återrapportering. 

Socialstyrelsen är den myndighet som utlyser flest bidrag som riktas till 
socialtjänstens område. Flera statsbidrag som Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) ansvarar för, samordnas via de regionala samverkans- och 
stödstrukturerna (RSS), och rekvireras slutligen oftast via 
Göteborgsregionen (GR). I övrigt har sektorn ansökt om stats- och 
projektbidrag från Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen, Myndigheten 
för familjerätt och föräldrastöd (MFoF), Kammarkollegiet, Skolverket, 
Migrationsverket, Myndigheten för yrkeshögskolan och EU. 

De flesta riktade statsbidragen ska användas inom en bestämd tidsperiod, 
oftast under det aktuella året. Bidragen är då en del av en satsning inom ett 
visst område och utlyses årligen under några år. Ett undantag är 
projektbidrag, som ofta kan beviljas för längre än ett år beroende på 
projektets syfte. Om ett bidrag eller en kostnadsersättning saknar särskilda 
villkor eller restriktioner är rekommendationen från Rådet för kommunal 
redovisning (RKR) att ”bidraget ska intäktsredovisas så fort det är 
sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förenliga med transaktionen 
kommer att tillfalla kommunen”. Det betyder att medel från statsbidraget 
inte kan föras över till nästa år. Det händer också att beslut från den 
utlysande myndigheten kommer sent på året. Då återstår endast en kort tid 
av det innevarande året för att förbruka medel när kommunen får besked om 
bidraget. 

I några av Socialstyrelsens statsbidrag är anvisningarna att det är upp till 
respektive kommun att besluta om privata utförare ska ges möjlighet att ta 
del av medlen. Sektorn för socialtjänst utgår från fastställda 
bedömningskriterier och en ekonomisk fördelningsprincip för att avgöra om 
och hur ett statsbidrag är aktuellt att fördela till privata utförare. 
Fördelningen av statsbidrag utgår från den privata utförarens omfattning 
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inom det område eller målgrupp som statsbidraget riktar sig till i förhållande 
till den totala omfattningen i kommunen. Förutom att fördela faktiska medel 
kan kommunen erbjuda privata utförare att delta i riktade insatser som 
organiseras och finansieras genom statsbidrag eller projektmedel, 
exempelvis utbildningsinsatser. De statsbidrag som har varit aktuella att 
fördela under 2025 har varit riktade till äldreomsorgen.  

Under 2025 har sektorn för socialtjänst hittills beviljats och fått utbetalt 
medel i form av riktade statsbidrag och projektmedel till en summa av  
91 850 565 kronor.  

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

 

Anna Hildesson  Elin Hjalmarsson 
T.f sektorschef  Utvecklingschef 
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Sammanställning av riktade statsbidrag och projektmedel inom sektorn för socialtjänst 2025 

Statsbidrag och projektmedel 2025 Syfte Myndighet Belopp kr 

Införandet av en ny socialtjänstlag Genomföra en läges- och behovsanalys samt planering inför 
införandet av den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 
den 1 juli 2025. 

Socialstyrelsen  4 190 321 

Skolsociala team Finansiering av ett skolsocialt team där personal från skolan 
och socialtjänsten samverkar för att stötta elever med 
problematisk skolfrånvaro. Syftet är att öka dessa elevers 
närvaro i skolan. 

Socialstyrelsen och Skolverket 714 584 

"Kulturtolkar i samverkan – trygga föräldrar" 
 

Arbeta förebyggande och hälsofrämjande genom samverkan 
för att bryta social isolering hos nyanlända familjer med små 
barn. Öka kunskapen om ett jämställt familjeliv hos 
nyanlända. Beviljade medel kan användas under 
projektperioden 250901-261231. 

Länsstyrelsen 403 000 

Inkluderande fritid för nyanlända barn 
 

Underlätta inkluderingen av nyanlända familjer i det 
svenska samhället genom att stärka föräldrar för att 
möjliggöra deras barns deltagande i en meningsfull 
fritidsaktivitet. Beviljade medel kan användas under 
projektperioden 240901-251231. 

Länsstyrelsen 291 468 

Psykisk hälsa barn och unga Utveckla ett arbetssätt där SIP erbjuds till barn och familjer 
tidigt. Genom proaktiv SIP erbjuds ett samordnat 
tvärprofessionellt stöd med tidiga insatser utifrån ett 
familjecentrerat förhållningssätt. 
Hälften av de beviljade medlen fördelas till Rävlanda 
vårdcentral. 

Västra 
Götalandsregionen/temagrupp 
barn och unga 

500 000 
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Statsbidrag och projektmedel 2025 Syfte Myndighet Belopp kr 

Förstärkt föräldraskapsstöd Att bidra till en ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd 
i hela landet, samt att bidra till att förebygga kriminalitet 
bland barn och unga. 

MFoF, Myndigheten för 
familjerätt och föräldrastöd 

450 779 

Prestationsbaserat statsbidrag till kommuner 
för att minska andelen timanställningar inom 
kommunalt finansierad vård och omsorg om 
äldre 

Att minska timanställningarna inom vård och omsorg om 
äldre. Beviljade medel går att använda under 2024-2025. 

Socialstyrelsen 21 607 783  

Prestationsbaserat statsbidrag till kommuner 
i syfte att utöka bemanningen av 
sjuksköterskor på särskilda boenden 

Öka bemanningen av sjuksköterskor på särskilda boenden. 
Beviljade medel går att använda under 2024-2025. 

Socialstyrelsen 3 626 028 

Säkerställa en god vård och omsorg till äldre 
personer 

Att säkerställa en god vård och omsorg av äldre 
personer. 

Socialstyrelsen 12 754 164  

Överenskommelse för psykisk hälsa och 
suicidprevention 

Minska psykisk ohälsa bland barn och unga. Beviljade medel 
används för att finansiera familjerådgivare samt en 
utbildningssatsning för medarbetare inom barn och familj. 

Göteborgsregionen (GR) och 
Kammarkollegiet 

1 545 839 

Statsbidrag till kommunerna för hälsosamtal 
för äldre 

Att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre genom att 
erbjuda uppsökande hälsosamtal. Uppdraget är del av 
regeringens större gemenskapssatsning. 

Socialstyrelsen 304 563 kr 

Taik (Tandhygienist) Att integrera och säkerställa professionell 
tandvårdskompetens i den kommunala verksamheten. 
Medel går att använda under 2025 och 2026. 

Västra Götalandsregionen 965 983 
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Statsbidrag och projektmedel 2025 Syfte Myndighet Belopp kr 

Överenskommelse Nära Vård - Utvecklingen 
av den nära vården med primärvården som 
nav  

Skapa förutsättningar för god och nära vård som är ett 
övergripande mål för den omställning som sker inom hälso- 
och sjukvården. Omställningen syftar till att vården i högre 
grad organiseras och bedrivs med utgångspunkt från 
patientens behov och förutsättningar. 

Socialstyrelsen 2 179 313 

Habiliteringsersättning Införa, bibehålla eller höja dagpenningen till brukare som 
deltar i daglig verksamhet enligt LSS 
(habiliteringsersättning). 

Socialstyrelsen 1 087 810 

Äldreomsorgslyftet Syfte att höja kompetensen inom vård och omsorg om äldre 
hos såväl personal som första linjens chefer. På betald 
arbetstid har anställda möjlighet att validera till 
undersköterska, vidareutbilda sig till 
specialistundersköterska, studera svenska eller delta på en 
kortare utbildning inom vård och omsorg. 

Socialstyrelsen 
 

5 270 020 

Motverka ofrivillig ensamhet Möjliggöra att fler äldre med insatser i form av hemtjänst 
eller särskilt boende deltar i sociala och hälsofrämjande 
aktiviteter. 

Socialstyrelsen 215 000 
 

Fast omsorgskontakt inom hemtjänsten 
 

Generellt statsbidrag för att införa och utveckla uppdraget 
som fast omsorgskontakt inom hemtjänsten 
 

Staten 
 

2 500 000 

Skyddat boende Generellt statsbidrag Staten 1 180 000  
 

Helhetslyftet Insatser för tredjelandsmedborgare för att stärka 
språkutveckling i svenska, förbereda för inträde på 
arbetsmarknaden och öka känslan av delaktighet i 
samhället. Projektmedel upphör 2025-08-31 

EU:s asyl, migrations- och 
integrationsfond via 
Folkhögskoleförvaltningen 
Västra Götalandsregionen 

700 000  
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Statsbidrag och projektmedel 2025 Syfte Myndighet Belopp kr 

Främja HBTQ personers situation 
 

Öka kunskapen om HBTQ personers situation samt skapa 
mötesforum. Beviljade medel fördelas under 2025 till öppna 
mötesplatser inom funktionsstöd och UKF:s öppna 
mötesplatser för ungdomar. 

Socialstyrelsen 100 000 

Statsbidrag för att kunna starta eller utöka 
sitt arbete enligt metoden Bostad först 

Förstärka sektorns arbete för att förhindra hemlöshet 
genom att arbeta i enlighet med Bostad först-metoden. 

Socialstyrelsen 556 000  

Att förebygga och bekämpa mäns våld mot 
kvinnor 

Ta fram stödmaterial till lärare i grundskola och gymnasium 
som används i undervisningen för att lyfta barn rätt till att 
växa upp utan våld samt informera om socialtjänsten och 
dess insatser. 
Beviljade medel går att använda under projektperioden 
241001-251001. 

Länsstyrelsen 390 000 

Statsbidrag till kommunerna för att stärka 
det civila försvaret inom socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård 

Skapa förutsättningar för kommuner att analysera vilka 
behov som finns för att utveckla och stärka kommunernas 
planering och arbete med socialtjänstens och den 
kommunala hälso- och sjukvårdens civila försvar. 

Socialstyrelsen 322 592 

Förbereda för nytt socialtjänstregister Finansiera kostnader som uppstår under förberedelserna i 
samband med införandet av en socialtjänstdataregisterlag. 

Socialstyrelsen 123 937 

Förebygga och motverka brottslighet Stärka och utveckla socialtjänstens arbete för att förebygga 
och motverka brottslighet bland målgrupp barn och unga. 
Medlen finansierar en koordinator inom SSPF och 
socialsekreterare på polisen. 

Socialstyrelsen 674 653 

Subventioner av placeringar i den sociala 
barn- och ungdomsvården 

Statsbidrag till kommuner i syfte att subventionera 
placeringar i den sociala barn- och ungdomsvården 

Socialstyrelsen 684 671 

Kommuner mot brott Generellt statsbidrag. Finansierar bland annat en tjänst som 
utvecklingsledare för brottsförebyggande arbete. 

Staten 800 000 
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* Summan är en prognos för 2025. Beloppet kan komma att ändras utifrån antalet elever, nyanlända etc. 

 

Statsbidrag och projektmedel 2025 Syfte Myndighet Belopp kr 

Ersättning för yrkeshögskoleutbildningar Statsbidrag riktat mot utbildningsanordnare som bedriver 
yrkeshögskoleutbildningar.  

Myndigheten för 
yrkeshögskolan, MYH 

8 400 000* 

 

Statsbidrag för yrkesvux Statsbidrag för att möjliggöra att fler vuxna kan studera en 
yrkesutbildning inom Komvux. Statsbidraget är ett av fem 
statsbidrag inom regional yrkesinriktad vuxenutbildning. 

Skolverket via 
Göteborgsregionen (GR) 

3 500 000* 

 

Ersättning för nyanlända Statlig ersättning till kommuner för vissa kostnader för 
nyanlända, asylsökande med flera, däribland kostnader för 
SFI. 

Migrationsverket 15 200 000* 
 

Statsbidrag för karriärtjänster Syftet med statsbidrag för karriärsteg för lärare är att stärka 
kompetensförsörjningen inom skolan genom att öka 
läraryrkets attraktivitet genom bättre villkor samt 
utvecklings- och karriärmöjligheter 

Skolverket 255 000 
 

Suicidpreventiv arbete Samhällets samlade arbete för att stärka det 
suicidpreventiva arbetet via exempelvis hälso- och sjukvård, 
öka kunskap och lärande eller stärka stödet till anhöriga och 
efterlevande. 

Göteborgsregionen (GR) 144 673 
 

Samordnade insatser för personer med 
komplexa behov  

Samordning och samverkan för att utveckla insatser för 
personer med komplexa behov med särskilt fokus på 
samsjuklighet och psykiatrisk heldygnsvård, tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård. 

Göteborgsregionen (GR) 212 384 
 

Summa totalt: 91 850 565 
kronor 
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